
 
 
 

       
MUNICIPALITA’ 

MESTRE – CARPENEDO 

 

 

Deliberazione n. 31 

 

 

 

OGGETTO:  Designazione dei rappresentanti della Municipalità di Mestre 
Carpenedo all'interno dei consigli degli asili nido Pollicino, Pinocchio, Pineta, 
Coccinella e Trilly. 

 
 
 

Seduta del 1° ottobre 2015 
 

Consigliere/i Presenti Assenti Consigliere/i Presenti Assenti 
Ballarin Anna X  Giri Fabrizio X  

Besio Laura X  Guzzon Francesca  X 

Boato Giorgio X  Marra Antonino X  

Bolzan Gabriele X  Messina Lenia X  

Brunello Riccardo X  Millino Giacomo X  

Cibin Matteo X  Muresu Emmanuele X  

Conte Vincenzo X  Peretti Patrizia X  

Costacurta Edda X  Raschillà Fabio X  

Cuman Paolo X  Sannicolò Simona X  

D'Adamo Luigi  X Seno Medea X  

Da Lio Nicola X  Soldati Silvio X  

Devivo Michele X  Tarantino Carmela X  

Di Lella Monica X  Visentin Lorenzo  X 

Fortuna Monica X  Zennaro Luciano X  

Fumai Gabriele X  Totale 26 3 

 
 
Presiede il Presidente          Vincenzo Conte 
        
Partecipa il Segretario          dott. Alfonso Volpe 
 



Deliberazione n. 31                   Seduta del 1 ottobre 2015  
Prot. n. 441506 

 

OGGETTO: Designazione dei rappresentanti della Municipalità di Mestre Carpenedo 
all'interno dei Consigli degli asili nido Pollicino, Pinocchio, Pineta, 
Coccinella e Trilly. 

 
 

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’  

 
Su proposta del componente dell'Esecutivo con delega alla Scuola e Politiche 
Educative; 

 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 avente per oggetto “Testo Unico delle Leggi in tema 

di Ordinamento delle Autonomie Locali”; 

Visto lo Statuto del Comune di Venezia; 
 
Visto il Regolamento Comunale delle Municipalità; 
 
Visto il Regolamento interno della Municipalità di Mestre Carpenedo; 
 
Visto il Regolamento comunale dei servizi per l’infanzia, in particolare l’art. 20 che 
disciplina la composizione dei consigli dei nidi; 
 
Atteso che rispettivamente con Deliberazioni del Consiglio Municipale n. 20 del 25 
novembre 2014 ad oggetto “Designazione dei rappresentanti della Municipalità di 
Mestre Carpenedo all'interno dei consigli degli asili nidi” e n. 3 del 19 gennaio 2015 ad 
oggetto “Designazione dei rappresentanti della Municipalità di Mestre Carpenedo 
all'interno dei consigli degli asili nido 'Pinocchio' e 'Pollicino'”, la Municipalità di Mestre 
Carpenedo ha provveduto alle designazioni dei rappresentanti ex art. 20 Regolamento 
comunale dei servizi per l'infanzia; 
 
Dato atto che 

- con note prot. nn. 321800 del 17 luglio 2015 e 402124 dell'11 settembre 2015 la 
rappresentante indicata dalla minoranza ha rassegnato le proprie dimissioni dai 
consigli degli asili Pollicino, Pinocchio, Pineta, Coccinella e Trilly; 

- con nota prot. n. 336645 del 28 luglio 2015 un rappresentante della maggioranza 
ha presentato le dimissioni dal consiglio dell'asilo Trilly; 

- con note prot. nn. 336633 del 28 luglio 2015 e 421914 del 22 settembre 2015 si 
sono dimessi entrambi i rappresentanti della maggioranza all'interno del consiglio del 
nido Coccinella; 
  
Considerato che a seguito delle summenzionate dimissioni, risulta necessario 
provvedere alla designazione di nuovi rappresentanti all'interno dei consigli degli asili 
nido Pollicino, Pinocchio, Pineta, Coccinella e Trilly; 
 
Atteso che la Commissione II in data 29 settembre 2015, ha approvato all'unanimità 
la presente proposta di deliberazione; 
 
Preso atto del parere di regolarità espresso del Direttore della Municipalità di Mestre 
Carpenedo, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del Regolamento comunale delle 
Municipalità; 



 

Visto che la votazione avvenuta nel rispetto delle formalità di legge ed alla presenza 
degli scrutatori: Ballarin, Cibin e Bolzan ha avuto il seguente esito: 
  
Consigliere/i presenti: n.  26   Consigliere/i votanti: n. 26           
voti favorevoli: n. 26           astenuti: n. //     non votanti: n.//     
 
 

DELIBERA 

 
di sostituire i rappresentanti dimissionari all'interno dei consigli degli asili nido 
Pollicino, Pinocchio, Pineta, Coccinella e Trilly con i nuovi rappresentanti così come di 
seguito indicati:  
 

Asilo Nido Rapp. Maggioranza Rapp. Minoranza 

Pollicino // Xxxxx xxxxx 

Pinocchio // Francesca Guzzon 

Pineta // Patrizia Peretti 

Coccinella  Xxxxx xxxxx 
Xxxxx xxxxx 

Gabriele Bolzan 

Trilly Xxxxx xxxxx Xxxxx xxxxx 

 
 
Successivamente, vista l’urgenza, su proposta del Presidente, con  
 
presenti: n. 26  votanti: n. 26  favorevoli: n. 26 
non votanti: //  assenti: n. // 
 

DELIBERA 

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 5 
comma 4 del Regolamento comunale delle Municipalità. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
 Il Presidente               f.to Vincenzo Conte 
 

 
 
 

         Il Segretario della seduta             f.to dott. Alfonso Volpe 
         
 
    

 
 
 
 
 

 

 
 
          
 
 Deliberazione prot. n. 441506 del 2 ottobre 2015 
  
 Pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 5 ottobre 2015  
  
 Dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 

                                                                                F.to il Responsabile del  
                                                                              Servizio Istituzionali 
                                                                               dott. Alfonso Volpe 

 
         
 
    

 


